ASSOCIAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARÁ - ACEPA
CENTRO UNIVERSITÁRIO DO ESTADO DO PARÁ - CESUPA

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA – PRM/CESUPA
PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2022

SÉTIMA CONVOCAÇÃO À MATRÍCULA

EDITAL Nº 028/2022

1. O Reitor do Centro Universitário do Estado do Pará – CESUPA, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, nos termos do EDITAL Nº 046/2021 (PROCESSO SELETIVO DE
RESIDÊNCIA MÉDICA 2022), e no Resultado do Processo Seletivo, torna público o presente Edital
para a SÉTIMA CONVOCAÇÃO À MATRÍCULA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, a qual se
realizará nos termos apontados no presente instrumento.

2. A documentação de MATRÍCULA consta do item 9.1 do Edital 046/2021, constante do site do
CESUPA (www.cesupa.br), observados os demais procedimentos de matrícula previstos no Edital.

2.1. A MATRÍCULA PRESENCIAL será realizada no dia 09 de março de 2022, das 08:00 às 12:00
horas, na Secretaria da Comissão de Residência Médica- COREME/CESUPA, sito no Campus João
Paulo do Valle Mendes do CESUPA (Av. Almirante Barroso, nº 3775), na cidade de Belém, Pará.

3. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS – 7ª CONVOCAÇÃO À MATRÍCULA

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM CLÍNICA MÉDICA: 03 VAGAS

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

14 HEYDER CALDERARO MARTINS FILHO 72,50

15 CAIO AUGUSTO VIEIRA BASTOS 71,30

16 JONATAS CRISPIMMAGALHÃES DE OLIVEIRA 71,00

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE: 01 VAGA

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

17 MARINA PINTO DE SOUZA CALDEIRA 60,90

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM DERMATOLOGIA: 01 VAGA

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

03  CLARA COUTINHO VIANA 84,90

Belém (PA), 07 de março de 2022.

SÉRGIO FIUZA DE MELLO MENDES
REITOR

http://www.cesupa.br/